
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.20/27-8-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 273       Περίληψη 

Ορισμός της Επιτροπής Παραλαβής του έργου: «Αποκατάσταση 
Οδοστρωμάτων Οδικού Δικτύου Δήμου Ξάνθης» Εργολαβία: 
«Αποκατάσταση Διαγραμμίσεων του Οδικού Δικτύου του Δήμου 
Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 27 Αυγούστου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.24955/23-8-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Ευστρατίου 2. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

(οι οποίοι αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, δεν παραβρέθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Ευστρατίου, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο 
για την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 
Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, και 
αφού εισηγήθηκε το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.24824/22-
8-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει, ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη :1. την από 22-8-2024 αναφορά της διεύθυνσης των τεχνικών υπηρεσιών με τα 
συνημμένα της και την ανακοίνωση για την περάτωση των εργασιών και τη σύνταξη της τελικής 
επιμέτρησης του έργου του θέματος, 2. το άρθρο 172 του Νόμου 4412/2016, 3. την διακήρυξη του έργου 
του θέματος όπου αναφέρεται ότι Προϊσταμένη Αρχή είναι η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, 4. 
το άρθρο 26 του Νόμου 5056/2023 με το οποίο μεταφέρονται οι αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής 
στην Δημοτική Επιτροπή 
Εισηγούμαι, τον ορισμό της Επιτροπής Παραλαβής του έργου του θέματος, και συγκεκριμένα: 
Μουργόπουλο Φώτιο Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Χωλίδη Στυλιανό 
Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, Μπουρτούνη Στυλιανό Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΠΕ και Καμπούρη Σουλτάνα 
Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, ως μέλη, με αναπληρωτές τους 1) Καποδίστρια Χρήστο Τοπογράφο Μηχανικό 
ΤΕ και 2) Δράκου Αικατερίνη Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΠΕ.» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Τον ορισμό της Επιτροπής Παραλαβής του έργου: «Αποκατάσταση Οδοστρωμάτων Οδικού 
Δικτύου Δήμου Ξάνθης» Εργολαβία: «Αποκατάσταση Διαγραμμίσεων του Οδικού Δικτύου του Δήμου 
Ξάνθης» και συγκεκριμένα : Μουργόπουλο Φώτιο Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, ως πρόεδρο, με αναπληρωτή 
τον Χωλίδη Στυλιανό Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ , Μπουρτούνη Στυλιανό Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΠΕ και 
Καμπούρη Σουλτάνα Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, ως μέλη, με αναπληρωτές τους 1) Καποδίστρια Χρήστο 
Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ και 2) Δράκου Αικατερίνη Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΠΕ.» 
………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 2-9-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 941ΞΩΚ8-ΣΟ6


		2024-09-03T10:06:16+0300
	Athens




